



## بین‌الملل

دوشنبه ۹ شهریور ۱۳۹۴ | شماره ۳۹۸۸

## زده‌بین

پاکستان: به گزارش تلویزیون جیو، همزمان با سفر سوزان رایس مشاور امنیت ملی آمریکا به پاکستان، تروریست‌ها با حمله به فرودگاه منطقه جیوانی واقع در بندر گوادر از توابع بلوچستان پاکستان تأسیسات ماهواره‌ای آن را به آتش کشیدند.

تروریست‌های مسلح به تأسیسات ماهواره‌ای یک فرودگاه قدیمی در منطقه «جیوانی» از توابع بندر گوادر واقع در بلوچستان حمله کردند. تروریست‌ها با کشتن یک مهندس و یکی از کارمندان تمام تأسیسات این مرکز را به آتش کشیدند.

**مصر:** به گزارش روزنامه «العربی‌الجدید» دادگاه حباسی قاهره دیروز ۲۱۵ نفر از معترضان به کودتای عبدالفتاح السیسی را به اتهام تشکیل باند مسلحانه محاکمه می‌کند. این افراد منتهب به تشکیل گروهی تحت عنوان «گردان‌های حلوان» هستند و دادگاه از دادن نسخه‌ای از پرونده به هیئت دفاع خودداری کرده که نشان دهنده جهت دار بودن دادگاه مصری است. لازم به ذکر است السیسی رئیس‌جمهوری مصر دیروز طی سفری دوره‌ای اعزام کشورهای سنگاپور، چین و اندونزی شد.

**امارات:** براساس گزارش وبگاه خبری «امارات ۷۱»، سازمان عفو بین‌الملل اعلام کرد امارات عربی متحده یک بازداشتی لیبیایی دارای تابعیت کانادایی را به دلیل ارتباط با اخوان‌المسلمین شکنجه کرده است.العرادی که یک لیبیایی‌الاصل دارای تابعیت کانادایی است به دلیل مشکوک بودن به ارتباط با گروه «اخوان المسلمین» به همراه ۹ بازگدان لیبیایی دیگر در سال ۲۰۱۴ در امارات دستگیر شد که ۴ آن‌ها در همان سال آزاد و به ترکیه فرستاده شدند.

**ترکیه:** به گزارش روزنامه تودی زمان، عفو بین‌الملل در گزارشی از ترکیه خواست تا در برابر بندرفشاری‌های گزارش شده با چهار مظنون که به خاطر قتل دو افسر پلیس در ۲۱ ژوئیه سال جاری میلادی در شهر "جبلان پینار" بازداشت هستند، کاری انجام دهد. عفو بین‌الملل اعلام کرده برادر "سدات آیدین"، یکی از این مظنونان گزارش داده که سدات و سه مظنون دیگر هنگامی که در بازداشت پلیس بودند، مورد ضرب و شتم قرار گرفته و اجازه معالجه پزشکی زخم‌هایشان به آن‌ها داده نشده است.

**کویت:** به گزارش فارس،تعدادی از نمایندگان پارلمان کویت برای پایان دادن به بحث‌های فرقه‌گراییه در شبکه‌های اینترنتی، طرحی تقدیم پارلمان خواهند کرد که مجازات ۳ سال زندان در آن پیشنهاد شده است. منابع رسانه‌ای این اعلام کرده‌اند تعدادی از نمایندگان پارلمان این کشور اصلاحیه‌ای برای قانون «وحدت ملی» تقدیم خواهند کرد تا شاید جلوی بحث و جدل‌های لفظی در شبکه‌های اجتماعی اینترنتی را بگیرند.

## نیم‌چه گزارش

### تبغیح مذهبی سیاست آل خلیفه

انجمن حقوق بشر بحرین در بیروت با تشکیل همایشی تحت عنوان «تبغیح سیاست ساختاری دولت بحرین» مجموعه‌ای از واقعیت‌ها و آمارهای مربوط به تبغیح در این کشور را به نمایش گذاشت. یوسف ربیع رئیس انجمن حقوق بشر بحرین فاش کرد: در نتیجه تبغیح مذهبی در بحرین، درصد حضور شیعیان در قوم مجریه این کشور ۲۸ درصد است. وی خاطرنشان کرد: ۶ طرح مسکونی در مناطق شیعه‌نشین به نفع دیگر مناطق لغو گردید و سال ۲۰۱۵ تا نگر تبغیح در آموزش و تحصیل بالاترین درصد از نشان می‌دهد در طی آن ۳۳ درصد دانش آموزان و دانشجویان نخبه شیعه از دریافت بورس تحصیلی محروم ماندند. وی افزود، شیعیان بحرین در میان مسئولان قوه قضائیه این کشور هیچ جایگاهی ندارند. شیعه در این کشور شهروند درجه ۵ محسوب می‌شود. خاندان آل خلیفه شهروندان درجه یک هستند و خانواده‌های وفادار به این خاندان شهروند درجه دو و اهل تسنن به طور کلی شهروند درجه سه و اتباع خارجی و افرادی که تابعیت بحرینی دریافت کرده‌اند، شهروند درجه چهار و شیعیان شهروند درجه ۵ شمرده می‌شوند. در همین حال مرکز حقوق بشر بحرین اعلام کرد آمار بازداشت‌های مستبدانه در ماه مارس (۲۱روز منتهی به ۱۱ فروردین) به اوج خود رسید.ایران مرکز با انتشار آمارهایی از تمام بازداشت‌ها از سپتامبر ۲۰۱۴ (شهریور ۹۳) تا اگوست ۲۰۱۵ (مرداد ۹۴)، در حساب توئیتر خود نوشت: در مارس ۲۰۱۵ این بازداشت‌ها با ثبت ۲۷۲ مورد بازداشت به اوج خود رسیدند.

## نیم‌چه خبر

## کی‌بوک

### وال استریت ژورنال

**تنانیا‌هو:** با برنامه صلح آمیز هسته‌ای ایران مخالف نیستم نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بار دیگر ایران را به تلاش برای دستیابی به بمب اتم متهم کرد و مدعی شد که اگر فعالیت ایران صلح‌میز بود با آن مخالفتی نداشت. «بنیامین تنانیا‌هو» که به ایتالیا سفر کرده در دیدار با «مانتو رزی» نخست‌وزیر ایتالیا، بار دیگر با تکرار اتهامات خود علیه تهران، توافق هسته‌ای ایران را زیر سؤال

برده و از آن به عنوان راهی برای دستیابی تهران به تروچ تروریسم و دستیابی به زیرساخت‌های غیرمسلح‌میز هسته‌ای نام برد.

**توفیق دومین کامیون حامل مهاجران در اتریش**

پلیس اتریش می‌گوید به فاصلهٔ دو روز پس از ترازدی کشف کامیونی حامل ۷۱ جازةٔ مهاجران، یک کامیون دیگر را که حامل مهاجرین غیرقانونی بوده است، توقیف کرده است. براساس بیانیه‌ای که پلیس اتریش منتشر کرد، این کامیون که حامل ۲۶ مهاجر بوده است، در نزدیکی شهر «رالتاو ام این» در غرب اتریش نزدیک مرز آلمان توقیف شد. در این بیانیه آمده است که سه کودک در میان این مهاجران دچار کمبود شدید آب بدن بوده‌اند و به بیمارستان منتقل شده‌اند.

<ul style="list-style-type: none"><li><b>صاحب امتیاز:</b> علی‌نویسیور <ul style="list-style-type: none"><li><b>مدیر مسئول:</b> محمد بیرعلی</li> <li><b>سرمدیر و مدیر گروه سیاسی:</b> محمد صفری <ul style="list-style-type: none"><li><b>مدیر تحریرویه و مدیرفوتوی:</b> مهدی رحیمی</li> <li><b>امور مشترکین:</b> مهدی بوشلی ۶۹۶-۸۸۰۰ <ul style="list-style-type: none"><li><b>آگهی‌ها:</b> سیمه ملکی» چابا: ماشادسیز- ۳۴۵۵۰۵۴</li> <li><b>توزیع:</b> صدای ناشران صبح ۶۶۴۶۵۸۲۱ • نشانی: میدان کلبا- خیابان جهان‌آرا- کوچه بابک- پلاک ۱۶ • <b>تلفن:</b> ۸۸۰۱۲۸۷-۶ • <b>نمابر:</b> ۷۵۷۵-۸۸۰۰</li> <li><b>کد پستی:</b> ۱۳۳۶۳۴۷۱ • <b>ISSN</b> ۲۰۰۳۳۹۴۷</li></ul></li></ul></li></ul></li></ul>
---

## پادداشت

ولادیمر پوتین رئیس‌جمهور روسیه در روزهای آتی راهی چین می‌شود. آنچه از سوی محافل رسانه‌ای اعلام می‌گردد حضور پوتین در مراسم رژه ارتش چین به مناسب پایان جنگ جهانی است که مقاماتی از سایر کشورها نیز در این مراسم حضور دارند. چین و روسیه در سالهای اخیر روابط گسترده‌ای را تجربه کرده‌اند چنانکه در سفر پیشین پوتین به چین توافق ۴۰۰ میلیارد دلاری صادرات انرژی از روسیه به چین طرفین امضاء گردید. بسیاری از ناظران سیاسی سر این عقیده‌اند که سفر

## سفر پوتین به چین

<div><span><span></span></span></div>	<div><span><span></span></span></div>

**گروه بین‌الملل** پس از اذعان جیمی کارتر بر حاکمیت الیگارشی بر آمریکا، رئیس دفتر وزیر خارجه پیشین آمریکا اعلام کرد، حدود ۴۰۰ سرمایه‌دار بزرگ آمریکایی سیاست خارجی واشنگتن را به کاخ سفید دیده و در واقع آن را اداره می‌کنند. وابسته بودن سیاستمداران آمریکایی به صاحبان پول موجب گردیده تا سرمایه‌داران همه امور را در دست داشته باشند چنانکه در سال ۲۰۱۱ مردم آمریکا خود را ۹۹ درصدی بدون حقوق عنوان داشتند. بسیاری تأکید دارند که حاکمیت سرمایه‌داران بر کشورشان موجب شده تا این کشور همواره در جنگ و بحران‌سازی در جهان باشد تا منافع سرمایه‌داران از جمله کارتل‌های نفتی و تجاری و صاحبان صنایع اسلحه‌سازی گردد.

لورنس ویلکرسون، رئیس دفتر کالین پاول وزیر خارجه پیشین آمریکا در گفت‌وگو با رادیو بالنت کوم، لتونی خاطرنشان کرد: حدود ۴۰۰ سرمایه دار آمریکایی که مجموع سرمایه آنها بیش از یک هزار میلیارد دلار است، سیاست آمریکا را تعیین می‌کنند. وی افزود: سرمایه‌داران تمام فرایندهای سیاسی در آمریکا را از پشت صحنه مدیریت می‌کنند. مقام سابق آمریکایی با انتقاد از نظام سرمایه‌داری این کشور خاطرنشان کرد: نابرابری شدیدی در آمریکا وجود دارد و در هیچ کشوری این قدر فاصله طبقاتی نیست. وی ادامه داد: زمام امور آمریکا در دست حدود یک درصد افراد قرار دارد که با استفاده از موقوفیت خود آن را از پشت صحنه اداره می‌کنند. ویلکرسون از سال ۲۰۰۲ تا ۲۰۰۵ ریاست دفتر کالین پاول وزیر امور خارجه پیشین آمریکا را برعهده داشت. رسانه‌های

اخیر پوتین به چین نشانگر تعمیق روابط میان دو کشور در حوزه‌های سیاسی، امنیتی و اقتصادی می‌باشد که براساس شرایط جاری بر صحنه بین‌الملل دارای اهمیت بسیاری گردیده است. بررسی تحولات شرق آسیا و آسیای مرکزی و قفقاز نشانگر تحولات مشترک است و آن تحركات کشورهای غربی برای نظامی‌اشترک این مناطق است. آمریکا به بهانه مقابله با تهدیدات نظامی چین و کره شمالی به تقویت نظامی‌گری در همسایگان چین می‌پردازد که تحركات نظامی اخیر کره جنوبی، ژاپن، اندونزی، فیلیپین و ویتنام را می‌توان در این چارچوب ارزیابی کرد. تحركات آمریکا در شرق آسیا تا بدلتجا پیش رفته که رسماً در امور دریای چین خالت‌کرده و مدعی حمایت

# رئیس دفتر وزیر خارجه پیشین ایالات متحده بر حاکمیت اشرافی بر کشورش اذعان کرد سیاستمداران آمریکا بازیچه دست ۴۰۰ سرمایه‌دار



در نظام سرمایه‌داری این کشور خاطرنشان کرد: نابرابری شدیدی در آمریکا وجود دارد و در هیچ کشوری این قدر فاصله طبقاتی نیست. وی ادامه داد: زمام امور آمریکا در دست حدود یک درصد افراد قرار دارد که با استفاده از موقوفیت خود آن را از پشت صحنه اداره می‌کنند. ویلکرسون از سال ۲۰۰۲ تا ۲۰۰۵ ریاست دفتر کالین پاول وزیر امور خارجه پیشین آمریکا را برعهده داشت. رسانه‌های

از کشورهای حاشیه این دریا در برابر یکن گردیده است. در حوزه آسیای مرکزی و قفقاز و البته اروپای شرقی نیز آمریکا سیاست مشابهی را در پیش گرفته و آن نظامی‌سازی کشورهایی مانند لهستان، لتونی، مولداوی، گرجستان و… دمیدن در آتش جنگ اوکراین است.

نکته قابل توجه آنکه آمریکا اقدام به برگزاری رزمایش بزرگ ناتو در اروپا کرده که محور آن را نیز خط و نشان کشیندن برای روسیه تشکیل می‌دهد. در چنین شرایطی می‌توان گفت که یکن و مسکو با تهدید واحدی به نام تحركات غرب علیه امنیت و ثبات و منافع جهانی است که کشورها مواجه هستند که راه مقابله با آن را نیز نزدیکی بیشتر و توسعه روابط می‌دانند. حضور نظامیان روسی در

## رئیس دفتر وزیر خارجه پیشین ایالات متحده بر حاکمیت اشرافی بر کشورش اذعان کرد

# سیاستمداران آمریکا بازیچه دست ۴۰۰ سرمایه‌دار

نفتنی تحت مالکیت خود جنگ‌هایی را از طرف آمریکا بر کشورهای دیگر تحمیل کنند که حمله این کشور و متحدانش به عراق در سال ۲۰۰۳ و اشغال دهساله آن از این جمله است. چندی پیش جیمی کارتر رئیس‌جمهور اسبق آمریکا با اشاره به نقش پول در انتخابات آمریکا تصریح کرد حکومت کشورش اکنون حکومتی «الیگارش» است. جیمی کارتر، رئیس‌جمهور اسبق آمریکا گفته آمریکا اکنون یک نظام الیگارش (اشراف‌سالاری) است که در آن «شوه‌های سیاسی نامحدود» به اضمحلال کامل نظام سیاسی این کشور منجر شده است.

به گزارش پایگاه خبری «فرست‌لوک» کارتر اضافه کرد که هم جمهوری‌خواهان و هم

دموکرات‌ها چشم به این «پول نامحدود» به‌عنوان منافع شخصی کلان برای خودشان دارند. کارتر این اظهارات را در واکنش به ستوایی درباره تصمیم دیوان عالی آمریکا برای آزاد گذاشتن گروه‌های تبلیغاتی در آمریکا جهت صرف هزینه‌های هنگفت مالی مطرح کرد.رئیس‌جمهور اسبق آمریکا افزود: «بنابراین حالا ما شاهد تخریب کامل نظام سیاسی آمریکا و تبدیل آن به یک نظام رشوه دهنده به سهام‌داران اصلی هستیم، یعنی کسانی که بعد از

## جنایات جنگنده‌های عربستان در «حجه»

در عربستان که اغلب از ساکنان استان‌های «آب»، «تعز»، «صنعا» و «عمران» هستند، به تازگی وارد مارب شده‌اند.رسانه‌های عربی در پی تاکامی ارتش عربستان در باز پس‌گیری موانعی که طی روزهای گذشته در نجران و جیزان از دست داده است، با دروغ‌پراکنی درباره پیروزی‌های خیالی رژیم آل سعود، ولو با توسل به فیلم‌های مربوط به بازی‌های یارانه‌ای کودکان درصده بهبود چشمه مخدوش عربستان هستند. خبر دیگر از یمن آن‌دکه بایدن معاون رئیس‌جمهور آمریکا در تماشای تلفنی با پادشاه عَمان راه‌های پایان درگیری‌ها در یمن را بررسی کرد. منابع خبری اعلام کردند یک خودروی بمب‌گذاری‌شده نزدیک سفارت آمریکا و یک موضع نیروهای انصارالله در صنعا منفجر شد.

لازم به ذکر است وزیر خارجه یمن پس از دیدار با همتای مصری خود در قاهره، از توافق دو طرف برای اجزای توافقنامه‌های سابق خبر داد. خبر دیگر آنکه در پی تأکیدهای مکرر دیده‌بان حقوق بشر مبنی بر استفاده عربستان از بمب‌های خوشه‌ای در یمن، یک مسئول وزارت دفاع آمریکا فاش کرد که واشنگتن از استفاده عربستان از بمب‌های خوشه‌ای علیه یمن خبر داشته است.

### سمر خط

شهرستان عبس واقع در استان حجه در غرب یمن ۳۶ غیر نظامی به شهادت رسیدند.

این در حالی است که نیروهای یمنی به حملات خود در دو منطقه جیزان و نجران در داخل خاک سعودی ادامه می‌دهند و به اهداف مهمی دست یافته‌اند. همچنین تلاش‌ها در استان مارب برای پایان دادن به شایعات «نزدیک بودن پیششوری به ستم صنعا» از طریق استان مارب، ادامه دارد.عملیات نظامی که نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن درحال حاضر در داخل خاک عربستان انجام می‌دهند، توانست در صدر حوادث مربوط به بحران یمن قرار گیرد. این درحالی است که شهر مسقط پایتخت عمان همچنان رکن اساسی تحركات دیپلماتیک و سیاسی با هدف ایجاد یک راه حل سیاسی برای بحران یمن است. منابع آگاه از اعزام ۷۰۰ نفر دیگر از «آرب» به عربستان برای آموزش نظامی در مقابل دریافت ۲ هزار ریال سعودی خبر دادند.

براساس این گزارش، شماری از نیروهای نظامی آموزش دیده

به‌منظور ممانعت از ورود مهاجران به این کشور را نقض ارزش‌های اروپا دانست و اعلام کرد که فرانسه در صورت درخواست مهاجران سوری به آنها ویزای بلند مدت خواهد داد. این ادعا درحالی مطرح می‌شود که چند روز پیش انگلیس و فرانسه برای سرکوب پناهجویان توافق کردند و نهادهای حقوق بشری نیز بارها درباره وضعیت اسفناک پناهجویان در مرزهای فرانسه هشدار داده‌اند.

لازم به ذکر است کشورهای غربی در حالی ادعای مقابله با داعش و کمک به امنیت قربان آسیای را مطرح می‌سازند که هر روز ابعاد جدیدی از واهی بودن این ادعا آشکار می‌شود چنانکه گزارش دروغین پیروزی‌های ائتلاف غربی علیه داعش که مسئولان اطلاعاتی به «پارک اوباما» داده‌اند، موجب شده تا

### هشدار رهبر حزب جبهه ملی فرانسه درباره رفتارهای اروپا در غرب آسیا

## غرب تاوان بحران‌سازی در سوریه را می‌پردازد

برده‌اند. کشورهای اروپایی هم اکنون با گزینه سختی روبرو هستند که آیا باید این پناهجویان را بپذیرند یا باید ائتخا تدابیر سخت‌گیرانه‌تر مرزی مانع ورود آن‌ها به اروپا شوند.

با افزایش فشارها بر دولتمداران اروپایی در باب عدم اقدام مناسب در قبال پناهجویان و مرگ صدها نفر از این افراد در اقدامی ظاهری و رسانه‌ای، فابیسو وزیر امور خارجه فرانسه تصمیم مجارستان برای احداث دیوار حائل در مرز مشترک با مرستان

### نیویورک تایمز



مخالفت دیک چنی

با توافق هسته‌ای معاون رئیس‌جمهور سابق آمریکا که از مخالفن سرسخت ایران محسوب می‌شود با حمله به سیاست خارجی کاخ سفید به شدت با توافق هسته‌ای انجام شده میان تهران و کشورهای ۵+۱ مخالفت کرد. دیک چنی و دخترش «لیزر» در کتابی که به تازگی منتشر کرده‌اند «پارک اوباما» را متهم به دروغ‌گویی کرده‌اند و می‌نویسند:

مخاطفه‌کنندگان اخیراً با مقنی اعظم عربستان دیدار کرده و از وی خواسته‌اند تا با مداخله خود «منع» حضور زنان در این انتخابات شود.

**جاد ۱۰ عضو گروه تروریستی بوکو‌حرام را تیرباران کرد**
چاد ۱۰ مظنون به عضویت در گروه تروریستی بوکو‌حرام را پس از محاکمه به جرم دست داشتن در دو بمب‌گذاری در انجمن، پایتخت این کشور که منجر به کشته شدن ۳۸ نفر شد، تیرباران کرد. یک منبع قضایی در گفت‌وگو با خبرگزاری فرانسه گفت: «ان‌ها صبح شنبه در شمال انجمن تیرباران شدند.» این گزارش توسط یک منبع امنیتی که نتوانست نامش فاش شود، تأیید شد. جلسهٔ محاکمهٔ این افراد روز چهارشنبه آغاز شد و این ۱۰ مظنون روز جمعه در جریان اولین دادگاه مرتبط با بوکو‌حرام در چاد به اعدام محکوم شدند.

### عرب نیوز



کمپین آنلاین مخالفان حضور زنان در انتخابات عربستان

در حالی‌که انتظار می‌روذ زنان برای اولین‌بار در انتخابات عمومی عربستان در ماه دسامبر مشارکت داشته باشند، کمپینی آنلاین برای مخالفان با آن آغاز شده است. به گزارش بی‌بی‌سی، زنان در عربستان برای اولین‌بار می‌توانند در انتخابات شهرداری‌ها رأی دهند و برای این پست نامزد شوند. این در حالی است که گروهی از سعودی‌های محافظه‌کار اخیراً با مقنی اعظم عربستان دیدار کرده و از وی خواسته‌اند تا با مداخله خود «منع» حضور زنان در این انتخابات شود.

**جاد ۱۰ عضو گروه تروریستی بوکو‌حرام را تیرباران کرد**

<ul style="list-style-type: none"><li><b>صاحب امتیاز:</b> علی‌نویسیور <ul style="list-style-type: none"><li><b>مدیر مسئول:</b> محمد بیرعلی</li> <li><b>سرمدیر و مدیر گروه سیاسی:</b> محمد صفری <ul style="list-style-type: none"><li><b>مدیر تحریرویه و مدیرفوتوی:</b> مهدی رحیمی</li> <li><b>امور مشترکین:</b> مهدی بوشلی ۶۹۶-۸۸۰۰ <ul style="list-style-type: none"><li><b>آگهی‌ها:</b> سیمه ملکی» چابا: ماشادسیز- ۳۴۵۵۰۵۴</li> <li><b>توزیع:</b> صدای ناشران صبح ۶۶۴۶۵۸۲۱ • نشانی: میدان کلبا- خیابان جهان‌آرا- کوچه بابک- پلاک ۱۶ • <b>تلفن:</b> ۸۸۰۱۲۸۷-۶ • <b>نمابر:</b> ۷۵۷۵-۸۸۰۰</li> <li><b>کد پستی:</b> ۱۳۳۶۳۴۷۱ • <b>ISSN</b> ۲۰۰۳۳۹۴۷</li></ul></li></ul></li></ul></li></ul>
---

چهار چیز است که به هر کس داده شود خیر دنیا و آخرت به او داده شده است: راستگویی، ادا امانت، حلال‌خوری و خوش‌اخلاقی.

تصنیف غررالْحکم و دررالْکلم

رژه نیروهای چینی ونیز برگزاری رزمایش‌های مشترک دو کشور را می‌توان اقدامی در این زمینه دانست. پوتین با حضور در چین در حالی برای کشورهای غربی خط و نشان می‌کشد که بر حمایت از یکن در برابر تحركات کشورهایی مانند ژاپن نیز تأکید می‌کند که صف‌بندی‌های جدید نظامی و سیاسی در منطقه را نشان می‌دهد.

آنچه مسلم گردیده آن است که تقابل میان ائتلاف روسیه و چین با غرب وارد ابعاد جدیدی گردیده که حوزه‌های مختلفی در دربرمی‌گیرد چنانکه اوباما هنگام سفر به آفریقا رسماً چین را به توسعه‌طلبی مدعی و از اهداف سفرش را مقابله با یکن عنوان نمود چنانکه وزیر دفاع آمریکا در سفر به شرق آسیا بر حمایت از کشورهای منطقه علیه چین تأکید کرد.

<div><span><span></span></span></div>	<div><span><span></span></span></div>

## اتحادیه آسیای جنوب شرقی

اتحاد امتحانات، دنبال منفعت و منتظر آن هستند و اغلب آن را دریافت می‌کنند.»در همین چارچوب ” نوام جامسکی” اندیشمند آمریکایی نیز می‌گوید که ساختار حاکمیت در آمریکا، دیگر بر پایه رقابت میان دو حزب نیست و حزب سرمایه‌داران در جامعه حاکم شده است. ” نوام جامسکی” در مصاحبه با نیویورک تایمز گفت: اشتباه بزرگی است اگر نظام سیاسی آمریکا را مبتنی بر رقابت دو حزب سنتی بدانیم، زیرا این شرایط مدت‌ها است که تغییر یافته است. وی گفت: آمریکا را تنها یک حزب اداره می‌کند، و آن حزب سرمایه‌داران است. این حزب یک جریان بیشتر ندارد و آن جمهوری خواهان میانه رو است که به آن‌ها ”دموکرات‌ها” نیز گفته می‌شود.

لازم به ذکر است مردم آمریکا در سال ۲۰۱۱ برای پایان دادن به حاکمیت نظام سرمایه‌داری در کشورشان تظاهرات ۹۹ درصدی‌ها را به پا کردند که با سرکوب گسترده همراه بود که در نتیجه آن ده‌ها نفر در حملات پلیس شکست و صدها نفر بازداشت شدند. دولت‌مردان آمریکا با رجسته‌سازی مسئله تروریسم و اتهام زنی به مسلمانان ضمن پنهان‌سازی سرکوب ۹۹ درصدی‌ها، به دنبال مقابله با تظاهرات‌های ضد نظام سرمایه‌داری برآمدند.

## کتابخانه‌های معتبر

<div><span><span></span></span></div>	<div><span><span></span></span></div>

کنگره هیئت تحقیق مستقلی را راهی خاورمیانه کند.سه شنبه هفته گذشته روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی فاش کرد، مسئولان اطلاعاتی و امنیتی آمریکا گزارش‌های دروغین درباره داعش به «پارک اوباما» داده‌اند و در این گزارش‌های جعلی عنوان کرده‌اند که حملات هوایی علیه داعش موفق بوده و موجب عقب‌نشینی این گروه تروریستی شده است. در همین حال در اقدامی ظاهری برای نمایش مقابله انگلیس با داعش که به گفته فعالان حقوق بشر برای توجیه جلیوسی و نظارت بر زندگی شخصی شهروندان انگلیسی است وزارت خارجه انگلیس جدیدترین ابزار خود برای مبارزه با داعش را رونمایی کرد که یک حساب کاربری در شبکه اجتماعی توئیتر برای مقابله با گروهک تروریستی داعش است.

مجموعه **حسین رحلو**

### دیلی استار



**اعتراض مجدد لبنانی‌ها به معضل زباله‌ها**

هزاران نفر در بیروت پایتخت لبنان در اعتراض به ناتوانی دولت در حل و فصل بحران زباله، بار دیگر تظاهرات کردند. از هنگام آغاز اعتراضات مردمی علیه ابتیاضه شدن زباله در بیروت در هفته گذشته، گردهمایی روز گنبد بزرگ‌ترین تظاهرات در نوع خود بود. لبنانی‌های حاضر در خیابان‌های جنوب لبنان دولت و مقامات کابینه را به فساد

متهم کرده‌اند. این ۷۲ ساعت به دولت مهلت دادند که به خواسته‌های آنها پاسخ دهند یا اینکه تمام اعضای کابینه استعفا دهند. اظهارات بی‌اساس رئیس‌جمهور فراری یمن درخصوص ایران، «عبرده منصور هادی»، رئیس‌جمهوری مستعفی و فراری یمن، که هم‌اکنون در سودان به سر می‌برد، ضمن دیدار با «عمر البشیر» رئیس‌جمهوری این کشور، در اظهاراتی بی‌اساس گفت: اجازه نمی‌دهیم تجربه ایران در یمن تکرار شود. وی در ادامه اظهارات بی‌بایه و اساس خود، تجربیات کشور ایران را شکست‌خورده توصیف کرد. وی وحدت گسترده ملت یمن از نیروهای مردمی را زیر سؤال برده و مدعی شد تنها ۱ درصد از ساکنان استان صعده از انصارالله حمایت می‌کنند.